[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2024 года                      г. Нефтекумск                                            № 372

О внесении изменений в Методику проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальном органах администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденную решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 218

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальном органах администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденную решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 218 следующие изменения:
1) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса публикуется объявление о приеме документов для участия в конкурсе не менее чем в одном периодическом печатном издании, а также размещается информация о проведении конкурса на официальном сайте администрации муниципального округа и государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В публикуемом объявлении указывается следующая информация о конкурсе:
наименование вакантной должности муниципальной службы, требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, перечень представляемых гражданином (муниципальным служащим) документов;
условия прохождения муниципальной службы, место и время приема документов, подлежащих представлению в соответствии со статьей 5 Методики, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, предполагаемая дата проведения конкурса, место и порядок его проведения, проект трудового договора по установленной форме.»;
2) статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8

1. По истечении срока, установленного частью 2 статьи 4 настоящей Методики для приема документов претендентов, секретарем конкурсной комиссии составляется список претендентов, допущенных к участию в конкурсе.
2. Специалист, ответственный за кадровое обеспечение деятельности органа муниципального округа, не позднее, чем за 15 календарных дней до даты заседания конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы и на включение в кадровый резерв размещает на своем официальном сайте и официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о дате, месте и времени его проведения, список граждан (муниципальных служащих), допущенных к участию в конкурсе (далее - кандидаты), и направляет кандидатам соответствующие сообщения в письменной форме.
При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав в соответствии с Конституцией Российской Федерации и федеральными законами.»;
3) статью 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о результатах конкурса в течение 7 календарных дней размещается на официальном сайте администрации муниципального округа и государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (председатель - Р.К. Абдулнасыров).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg